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06. 02. Névadó 

2024 

ADVENT MOZSGÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az adventi koszorú a karácsonyi várakozás egyik 

legfontosabb jelképe; a négy gyertya fénye a hitet, a 

reményt, az örömöt és a szeretetet jelképezi.  

Szorgos kezek már hetek óta készültek, hogy ünne-

pi díszbe öltözzön Mozsgó. Az angyalok és a csillo-

gó fények is elfoglalták helyüket. Kik voltak a szor-

gos kezek? Az önkormányzat dolgozói, Hamrák 

Tünde vezetésével, valamint a Mozsgóért Egyesület 

tagjai. A fa díszek ismételten Deutsch Róbert keze 

munkáját dicsérik. Az adventi koszorút a dolgozók, 

valamint Kiss András, Pap Zsuzsa és Horváth 

Bernadette készítették el. Köszönjük mindenkinek 

az áldozatos munkáját, Bálint Árpádnénak a koszo-

rúhoz biztosított fenyőágakat.  

Érdemes egy hangulatos téli sétát tenni Mozsgón, 

és megcsodálni az ünnepi fényeket! 

„Angyalok vigyázzák a karácsonyt Mozsgón” - ezt 

a szlogent választotta Tarlac Szilvi, az Egyesület 

vezetőségi tagja az idei adventi programsorozatnak, 

ennek szellemében készült el az ünnepi dekoráció 

is.  

Az angyal a béke, a  nyugalom, a szeretet szimbólu-

ma. Olyan eseményeket álmodtunk meg, mellyel a 

várakozás időszakát megszépíthetjük, együtt élhet-

jük át a csodát.  

Jó érzés, hogy olyan sokan felajánlották segítségü-

ket, hogy csatlakozzanak a közös adventi gyertya-

gyújtáshoz. Mézeskalácsot, pogácsát, süteményeket 

készítenek, kürtös kalácsot vagy fánkot sütnek, ze-

nélnek, mesélnek. Évről-évre egyre többen akarnak 

tenni falujukért és az itt élőkért, igaz a mondás: 

„Jónak lenni jó!” 

Szeretettel várunk mindenkit az idei adventi prog-

ramsorozatra! Örömmel tölt el bennünket, hogy 

közösségi terünk megtelik ünnepi fényekkel, illa-

tokkal. Jöjjenek el egy kis beszélgetésre, együttlétre! 

Bízunk benne, hogy a gyerekekkel érkezők is talál-

nak kedvükre való elfoglaltságot, mi mindenesetre 

nagy szeretettel készülünk. Amíg kezeinket a forró 

teával és borral szorongatva melegítjük, lelkünket 

melegítse a karácsonyi várakozás.  

Karácsonykor nemcsak az ajándék a fontos, hanem 

az is, kivel osztjuk meg az ünnepet. Ne hagyjuk, 

hogy az ünnep előtti rohanásban elfelejtsük a kará-

csony igazi lényegét! Hiszen a dalban is az van:  

„Ha elmúlik karácsony, és legszebb titkát nem árul-

ja el, az új titokra egy évig várni kell.”  

Figyeljünk hát oda a lényegre, sikerüljön ünnepi 

hangulatba hozni a lelkünket!                          P. É.  
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Minden kedves Mozsgóinak és Tisztelt Olvasóinknak áldott, 

békés karácsonyt és sikerekben gazdag új esztendőt kívá-

nunk!   

Kovács Zsolt Vilmos polgármester, 

Dr. Szilas Tamás jegyző, 

Megyeri Kázmérné alpolgármester,   

Hamrák Tünde,  Puskásné Horváth Éva és  

Matus Attila képviselők 

2025 

ADVENT MOZSGÓN  

Fotók: Ken Owen 
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BIEDERMANNOK ÖRÖKSÉGE 

VISSZAEMLÉKEZÉS 

Több mint másfél évvel ezelőtt, 2023. februárjában számoltam be arról a tervünkről, hogy feltárjuk és bemutatjuk 
Mozsgóhoz sok szállal kötődő Biedermann-család történetét.  

Az elmúlt időszakban nem adtunk hírt arról, hogy hol tartunk ebben a munkában, pedig a háttérben dolgoztunk. 
Simonné Dr. Pallós Piroska ny. egyetemi docens teljes mértékben azonosult a témával, megtiszteltetés, hogy vállal-
ta felkérésünket. Az ő tudásával, tapasztalatával, iránymutatásával haladunk lépésről-lépésre. Olyan sok információ 
és adat gyűlt össze, oly sok érdekfeszítő történetet hallgattunk és olvastunk, amit szeretnénk hónapról-hónapra 
megosztani Önökkel.  

Biedermann Dénes minden évben ellátogatott nagyszülei és rokonai sírjához a temetőbe Mozsgóra. Gyermekkorá-
nak egy részét itt töltötte, és még egy rövid ideig az általános iskola padjait is koptatta. Elsőként kapcsolódott be a 
család történetének feltárásába. Testvérének, Antoinette Biedermann-nak visszaemlékezését a rendelkezésünkre 
bocsátotta, ő felnőttként írta meg gyerekkori élményeit. Karácsony közeledtével egy részletet közlünk. Fogadják 
nagy-nagy szeretettel! 

 

Papimnak, hálás szeretettel a mindenkori baráti segítségért!  

                                                       (részlet)                           Budapest, 1958. július 27.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

…Így növekedtünk kisebb-nagyobb zűrök közben Mozsgón, ami joggal jelentette a földi Paradicsomot szá-
munkra, hisz ennél romantikusabb, minden szórakozási lehetőséget nyújtó helyet el se lehetne képzelni.  

 Bizony nehéz róla írni, hisz az „Otthon” fogalma annyira csak vele kapcsolatos számomra, hogy talán sose 

fogjuk megszokni, hogy már nincs. Mindig van egy olyan furcsa érzésem, hogy csak vonatra kellene ülnöm és 

eljutnom odáig, ahol minden úgy várna, ahogy régen volt. Hogyan is értené egy városi ember, aki világéleté-

ben „lakást” nevezett otthonának, mennyire hozzá tartozik minden fa, virág, bokor egy ilyen falusi házhoz, és 

Mozsgónak ezer arca volt számunkra.  

 Ha akartuk, felszedtük a híd deszkáit és a szigeten bevehetetlen várban éreztük magunkat, a Kacsató körül 

vad indiáncsatákat vívtunk, ott lábatlankodtunk a régi pince körül elásott kincsek után szimatolva, tudtuk, me-

lyik tőből dugja ki fejét az első ibolya és melyik fára hogy’ kell legkönnyebben felmászni.  

Kedvünkre wirtschaftoltunk aranyos, mindennel felszerelt törpe-birodalmunkban, a Kisházban, ha Colombust 

akartunk játszani. Csak be kellett szállnunk a csónakba, ami képzeletünkben menten átváltozott a „Santa-

Maria”-vá és máris evezhettünk hozzánk méretezett kis evezőinkkel távoli titokzatos partok felé!... 



 

2024. / DECEMBER / 12. SZÁM 

 

5 

BIEDERMANNOK ÖRÖKSÉGE 

VISSZAEMLÉKEZÉS  

Mégis úgy gondolok rá legszívesebben, ahogy már gyerekfejjel önkéntelenül is 

el-e gyönyörködtem benne, „a szikrázó nyári napfényben. A falakra felfutó 

növények lila fürtjeikkel és édes illatukkal, a sokszínű rózsabokrok bimbózó 

virágaikkal, a szélben lágyan mozgó fenyők és a tó csillogó tükre most a sokévi 

távlatból harmonikus egésszé olvad össze és alkotja a maradandó szép emlé-

ket.  

 Mozsgó addig volt az „igazi”, míg Nagymama élt. „Die gute alte Zeit” 

vele szállt sírba, hisz 1942-ben már javában dúlt a háború. Nem érte meg, 

amíg a nagy vihar, amely rajtunk is átvonult, magával sodorta mindazt, ami 

neki kedves volt... 

…Télen pár hétre többnyire Pestre utaztunk és ott töltöttük a Karácsonyt is. 

Utunkat mindig nagy izgalom előzte meg, lázas pakolás, amit mi szörnyen él-

veztünk. Az indulás reggelén Nagymama már korán megjelent a gyerekszobában és búcsúzóul sonkát kaptunk 

reggelire – ez utóbbi kedveskedés akart lenni, de ma is emlékszem, hogy kínlódtunk a szálkás, sós darabokkal.  

 Mozsgó után Pest mindig piszkosnak tűnt és a lármától alig tudtunk elaludni, no de ott volt Jimóka, akiért 

valamennyien rajongtunk és a sok unokatestvér.  

 Vidám élet folyt ott ilyenkor. Ha fent lehettünk Papiéknál, ő hazajőve a minisztériumból, remek botokat fab-

rikált számunkra újságpapírosból és maga is részt vett a csatában. Aki vadult, az „kalodába” került, azaz a tér-

dei közé, amíg meg nem ígérte, hogy fejre nem püföl.  

És azok a karácsonyok! Hogy mennyire szépek is voltak, most látom csak, amikor tudom, hogy az én csemeté-

imnek soha se fogok ilyeneket rendezhetni.  

 Papi remekül értett ahhoz, hogy amúgy élesen működő fantáziánkat még jobban felpiszkálja. A zárt szobából 

kiszűrődő titokzatos hangok, a fenyőillat és elhullatott angyalhajról szóló jelzései után délutáni alvás helyett 

csak izegtünk-mozogtunk az ágyunkon. Ahogy sötétedni kezdett, laposra nyomtuk az orrunkat a hideg ablak-

üvegeken, hátha meglátunk valamit, és ha egyet szikrázott a villamos, megmertünk volna esküdni, hogy an-

gyalt láttunk elsuhanni.  

 Végre elérkezett az idő és ünnepélyes sikálás és öltöztetés után felmehettünk az emeletre, ahol már a többi 

gyerek raplizott. Innen a következő lépés már az a szoba volt, amelyet már csak a nagy, homályos üvegajtó 

választotta el a zárt szobától. Táncoló fények rajzolódtak erre az üveglapra és a felnőttek előre noszogattak 

bennünket. Dobogó szívvel lestük az angyalka csengetését, egy perc…. aztán kitárult a nagy ajtó és mi egy 

percig dermedten álltunk a gyönyörűségtől. 

 Úgy csillogott-ragyogott ott minden, mintha „Ezer-Egy-Éjszaka” csodás mesevilága elevenedett volna fel hir-

telen. Háttérben szikrázva a csillagszórók és gyertyák fényében állt a hatalmas karácsonyfa, körülötte pedig 

mindaz a rengeteg csoda, amit az angyalkák műhelye – vagyis Krauss és Liebner bácsi üzlete – szállítani tu-

dott. Kitört belőlünk az öröm, és vad csatakiáltással rohantunk be, lázasan keresve ki-ki a saját kuckóját. Alig 

lehetett bennünket aznap este lefektetni, és még álmunkban is görcsösen szorongattuk kedvenc ajándékunkat. 

 Csak egy alkalommal döbbentem meg a Jézuska előrelátásán. A cukifronton akartam diszkréten körülnézni és 

e célból becsúsztam a fa mögé. A sarokban a székre helyezve egy csomó seprűnyelet találtam, rajtuk szép sor-

ban rengeteg cuki és habcsók függött. Amikor ezt Papinak elújságoltam, kissé nyugtalanná vált és másnapra a 

seprűnyelek édes terhükkel együtt nyomtalanul eltűntek. /folyt. köv./ 

Puskásné Horváth Éva  
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

KARÁCSONYI AJÁNDÉKCSOMAGOK 

A karácsonyi ünnepek közeledtével az Önkormányzat ismét élelmiszercsomaggal kedves-

kedik. A csomagot  a felnőttek ingatlanonként kapják, a 14 éves kor alatti gyermekek sze-

mélyre szólóan. A karácsonyi meglepetéscsomagokat még az ünnepek előtt át fogjuk ad-

ni.  

A mozsgói bölcsőde és óvoda a karácsonyi csodáját bensőséges körben ünnepli, a fa alá 

kerülnek az önkormányzat által megvásárolt játékok és eszközök a kicsik legnagyobb örö-

mére. Az általános iskolába járó tanulók személyre szóló ajándékot kapnak, az elsősök 

pedig fehér pólót MOZSGÓ ISKOLA felirattal, ezzel is növelve településükhöz való kötödé-

süket.   

Várjuk együtt a szeretet ünnepét!                                       Kovács Zsolt Vilmos Polgármester 

Nyitvatartás 

KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 

KEDD   8.00  – 10.00  INFORMÁCIÓ 

SZERDA    15.00  – 17.00    Puskásné Horváth Éva  

      Tel.: 20 329 0590 

A könyvtár december 18-tól   Jó olvasást kívánunk  

január 7-ig zárva tart.    a téli estéken!  

ADVENTRE HANGOLODVA 

Karácsonyváró kézműves délutánunkon a legkisebbektől kezdve a 

felnőttekig minden korosztály megtalálta magának a kedvencét. 

Készültek az adventi koszorúk, asztaldíszek, üvegmécsesek, üd-

vözlőlapok. Csodás alkotások születtek.  

Köszönjük az Almasziget 

Egyesület elnökének Kovács-

né Bíró Ágotának és a tagok-

nak, valamint Anita van 

Schaik-nak és férjének, a 

Mozsgóért Egyesületnek a  

                   szervezést és a profi   

           megvalósítást!  

       P. É.  
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KOVÁ CS ZSOLT VILMOS POLGÁ RMESTER 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

 

A MOZSGÓI HÁZIORVOSI KÖRZETRŐL 

A tartósan betöltetlen háziorvosi praxisok száma az 

országban folyamatosan nő. A probléma kezelése ér-

dekében a kormány praxiskezelő felügyeletet hozott 

létre, amely megvizsgálja a jelenlegi körzeteket. Első-

sorban azt, hogy hol vannak tartósan betöltetlen praxi-

sok, hogy a körzetek megfelelnek-e a jogszabályi fel-

tételeknek, és hogy az önkormányzatok gondoskodtak

-e a betöltetlen praxisok esetén helyettesítésről, és azt 

milyen feltételekkel látja el valaki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2028. január 1-ig kell az átvizsgálásnak megtörténnie, 

ezt követően 1) megszüntetik a tartósan betöltetlen 

körzeteket, 2) nem finanszírozzák tovább az 1200 fős-

nél kisebb, helyettesítést nem vállaló, felnőtteket ellá-

tó praxisokat, 3) módosíthatják az alapellátási körzete-

ket.  

Az országban jelenleg 910 háziorvosi praxis, ezen 

belül Baranyában 28 betöltetlen. (Forrás: OKFŐ, 2024 

augusztus.)  

A háziorvosi praxisokat manapság nem lehet eladni, 

ezért az önkormányzatoknak kell ezt a feladatot is 

átvennie.  

Mozsgón két évvel ezelőtt Dr. Madaras Krisztina vál-

lalta, hogy helyettes orvosként ellátja a háziorvosi 

körzetet. Ez nem számít betöltött praxisnak, csak he-

lyettesítésnek. Az állami finanszírozás is kedvezőtle-

nebb.  

Dr. Madaras Krisztina a Pécsi Tudományegyetem Ál-

talános Orvostudományi Karán oktató háziorvos. Ta-

nítványainak a praxis előnyeiről, szépségeiről is be-

szél. Az ő segítségével sikerült a MOZSGÓI házior-

vosi praxist betöltenünk. Háziorvosunk: Dr. Görföl-

Tóth Anna lesz. 

Az új doktornőt már láthatták a rendeléseken, jelenleg 

helyettesítő doktornőként. Szegeden végezte az egye-

temet, most végzi a háziorvosi szakképzést. Gyermek

– és felnőtt háziorvosi szakvizsgája megszerzését kö-

vetően március 1-étől fogja átvenni a praxist. El fogja 

látni Mozsgó, Almáskeresztúr, Csertő és Szulimán 

községeket, valamint Ibafa községet, teljes állásban.  

Pécsett lakik családjával, négy gyermek édesanyja. 

Folyamatosan képezi magát, fontosnak tartja a pre-

venciót, a betegségek kezelésével szemben azok meg-

előzését, a szűrővizsgálatok fontosságát. Alaposnak, 

lelkiismeretesnek tartja magát, figyel arra is, hogy 

érthetően beszéljen a páciensekkel, jól kommunikál-

jon érezzék a páciensek, hogy figyel rájuk.  

Manapság nagyon nehéz háziorvosi körzetet betölteni,  

sok helyen nincs orvos. Köszönjük Dr. Madaras 

Krisztinának a segítségét! Amennyiben ellátatlan kör-

zetnek számítanánk, a jogszabály alapján meg is szűn-

ne a körzetünk. Ezt nem engedhettük meg! Mozsgó a 

környék legfejlettebb települése, mindent megtettünk 

annak érdekében, hogy a problémát megoldjuk.  

  

A FOGORVOSI KÖRZETRŐL 

Dr. Lempel Judit fogorvos 2024. március elsejétől 

magánrendelésen fogad csak betegeket. Szigetváron a 

körzetének betegeit helyettesítéssel látják el. Ideigle-

nesen, helyettesítés jogcímén Dr. Tóth Katalin fog-

szakorvos látja el akut, sürgősségi esetekben.  

Szigetvár új fogászati rendelőt kíván létrehozni,  

melyhez a körzet településeinek is hozzá kell járul-

nia. Mozsgó Községi Önkormányzatnak 3. Millió 

forinttal kell hozzájárulnia.  

Reméljük, hogy ezáltal megoldódik a fogorvos hiá-

nya, és a Mozsgói lakosok is az államilag finanszíro-

zott ellátásban részesülnek.  
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„Az élet gazdagabb lesz, ünnepibb,      

ha megtöltöd a hétköznapok néhány percét 

a rendkívülivel, az emberivel, tehát az ünneppel.” 

/Márai Sándor/ 

 

 Desimone Lenke Zsuzsanna Alsóhegy 

 Eisenberger Györgyné Kolozsvári utca 

 Götz Csaba Árpád utca 

 Hamrák Sándorné Alsóhegy 

 Horváth Józsefné Kolozsvári utca 

 Orgyán Béláné Mátyás király utca 

 Pap Imréné Petőfi utca 

 Pásztor Lászlóné Mátyás király utca 

 Pölcz István Tamásné Zrínyi utca 

 Várdai Miklós Árpád utca 

 Varga Jánosné Petőfi utca 
 
 
 

Köszöntjük Mozsgó község 70. életévét betöltött 
lakóit. Kívánunk egészséget, boldogságot, tartalmas 

nyugdíjas éveket! 
 

 

December 

KÖSZÖNTÉS 

Kövesdi Mária Magdolna (Somogyzsitfa, 1951.04.05., an.: Németh Mária) volt Mozsgó, Mátyás király utca 1. 
sz. alatti lakos meghalt 2024.11.04. napján. 
 
 

Kovács János (Alsónyék 1946.06.22., an.: Kiss Mária) volt Mozsgó, Mátyás király utca 1. sz. alatti lakos meg-
halt 2024.11.10. napján. 
 
 

Nemes Istvánné született: Halász Rozália (Kövegy, 1938.09.23. an.: Kiss Margit) volt Mozsgó, Batthyány utca 
19. sz. alatti lakos meghalt 2024.11.08. napján.  

 
 
 

Nyugodjanak békében! 

2024.12.22. vasárnap  
8.30 óra gyónás 

9.00 óra szentmise 
 

2024.12.24. kedd 24.00 óra  
éjféli mise SZIGETVÁRON 

 

2024.12.25. szerda 9.00 óra igeliturgia 
 

2024.12.29. vasárnap 9.00 óra  
szentmise családmegáldással  

 

2024. november 28-án 
Manilában (Fülöp szige-
teken) házasságot kötött 
Al Thea A. Rapista és 
Megyeri József.  
 
 

Gratulálunk, sok boldog-
ságot kívánunk! 

HALÁLESET 

HÁZASSÁGKÖTÉS 

MISEREND 

 

Tisztelt Lakosság!  

Örömmel értesítjük Önöket, hogy aki beadta kérelmét 

SZOCIÁLIS TŰZIFA igénylésére, támogatásban részesült, a 

kapott mennyiség: 1 m3.  

A tűzifa elszállításáról mindenkinek magának kell gondos-

kodnia! Hívni lehet a következő fuvarosokat:  

Kiss Péter 70 572 9671, Ozsvald Roland 70 314 8277     

A tűzifát december 5-6. csütörtökön, pénteken és dec. 9-án hétfőn 8.00-12.00 óra között lehet elszállítani a 

volt tsz udvarból. Várjuk Önöket!  

Hamrák Tünde képviselő 06 20 377 8279 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
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Novemberi kavalkád 

ISKOLA 

Hangverseny 
 

Fantasztikus, rendkívü-

li ének órát tartott a 

Talamba ütőegyüttes 

Pécsen a Kodály Köz-

pontban.  

Örülünk, hogy részesei 

lehettünk!  

Köszönjük a mozsgói 

és az almáskeresztúri 

önkormányzatoknak, 

hogy az utazást biztosí-

tották.!  

 

Cirkusz  
 

 

8. osztályos tanulóinak a Szigetvári Tankerületi Köz-

pont LEP-es programjának keretében Budapesten a 

Fővárosi Nagycirkuszban nézhettek meg egy több, 

mint 2 órás karácsonyi előadást.  

A gyerekek elmondása szerint, mind az utazás 

(InterCity vonat), mind az előadás fantasztikus él-

mény volt!  

Köszönjük az utazás feltételének biztosítását az 

almáskeresztúri önkormányzatnak is!  

Köszönjük a lehetőséget a tankerületnek!  

 

 

Márton-napi projekthét 

 

2024. novem-

ber 11. és 15. 

között tartal-

mas és 

élménydús 

projekthetünk 

volt, amely 

során diákja-

ink Szent Már-

ton legendájá-

val és a hozzá 

kapcsolódó hagyományokkal ismerkedtek meg. A 

téma nemcsak különálló foglalkozásokon jelent meg, 

hanem az alsó és felső tagozatos tantárgyi órákon is: 

a nemzetiségi német nyelv, hon- és népismeret, ének

-zene, testnevelés, magyar irodalom és matematika 

órák keretében is feldolgoztuk a Márton-napi szoká-

sokat, így a gyerekek változatos tantárgyakon ke-

resztül mélyíthették el tudásukat. A hét csúcspontja a 

csütörtöki projektnap volt, ahol az alsósok kézműves 

foglalkozásokon lámpásokat és dekorációkat készí-

tettek, valamint Márton-napi süteményeket sütöttek 

osztályfőnökeikkel. A felsősök forgószínpad-szerű 

állomásokon oldottak meg izgalmas feladatokat: 

Szent Márton életét feldolgozó plakátokat készítet-

tek, diafilmeket néztek szövegfeldolgozással, rejtvé-

nyeket fejtettek meg, "szabadulószobában" Márton-

napi feladványokat oldottak meg, QR-kódos felada-

tokat oldottak meg, valamint lámpásokat és sütemé-

nyeket készítettek. Pénteken az elkészült munkákból 

kiállítást rendeztünk az iskola folyosóján, hogy min-

denki megcsodálhassa a projekthét eredményeit.  

Hálás köszönet Szilber-Molnár Márta és Kert Edit 

tanárnőknek, valamint min-

den pedagógusnak a szerve-

zésért és közreműködésért, 

amely nélkül ez a sikeres és 

emlékezetes hét nem valósul-

hatott volna meg!  

 

Már három hónapja járunk iskolába és a lehetőségek száma nem szűnik. Továbbra is nagy figyelmet 

szentelünk annak, hogy a gyerekek a tanításon kívül minél több élményt éljenek át! Mindez köszönhető 

tanárainknak is, akik maximálisan odafigyelnek a gyerekek iskolán kívüli lehetőségeire is. 
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Pályaválasztás 
 

Pályaválasztási-továbbtanulási bemutató, volt tanítványunk 
közreműködésével.  

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Német nyelvi versmondó verseny 
 

2024. november 18-án került megrendezésre a Dél-Zselic 

Általános Iskola szentlászlói tagintézményében a Reime, 

reime Ratsel! német nyelvi versmondó verseny, amelyre a 

2-3-4. osztályos tanulók nevezhettek. A verseny célja, hogy 

a résztvevők életkornak megfelelő német gyermekversek 

előadásával mutassák meg nyelvtudásukat és előadókészsé-

güket. 

Iskolánk tanulói kiválóan szerepeltek a versenyen: Budai Léna (2. osztály) 2. helyzést ért el  

Van Santen Johaness Pieter Benjamin (3. osztály), és Takács Barnabás (4. osztály) emléklapban részesültek.  

Mindhárom tanulónk méltó módon képviselte iskolánkat a versenyen, amelyre Kert Edit tanárnő gondos és lel-

kes felkészítése segítette őket. 

Szívből gratulálunk tanulóinknak és felkészítő tanáruknak a kiemelkedő teljesítményhez!  
 

 

 

Diákolimpia – Asztalitenisz körzeti döntő 
 

2024. november 20-án került megrendezésre az Asztalite-

nisz “A” és “B” kategória Diákolimpia I., II., III., IV., kor-

csoport egyéni- és csapatverseny Körzeti Döntője a Ma-

gyarmecskei Általános Iskolában. A verseny célja az aszta-

litenisz sportág népszerűsítése, a sport iránt érdeklődő is-

kolások bevonása, valamint a sportbarátságok és fair play 

szellemiségének erősítése volt. 

Iskolánkat két tanuló képviselte:Bencze Máté (6. osztály) 

Takács Nimród (8. o.) 

A diákok felkészülését Németh Gábor tanár segítette.  

A rendezvényen nemcsak játék- és versenyzési lehetőséget 

biztosítottak a résztvevők számára, hanem egyúttal lehető-

séget kaptak a megyei és országos versenyekre való to-

vábbjutásra is. Gratulálunk tanulóinknak és felkészítőjük-

nek, hogy méltóképpen képviselték iskolánkat ezen a ran-

gos eseményen!  

 

"Ma is tanultam valamit!" 
 

A Petőfi Kulturális Program keretében az MNL Baranya 
Vármegyei Levéltára bemutatta új projektjét, amely a "Ma 
is tanultam valamit!" címet viseli. Az első ismertető foglal-
kozást ma tartották iskolánkban, ahol a 8. osztályos tanulók 
vehettek részt egy igazán interaktív és izgalmas programon. 
A projekt kettő alkalomból áll, és célja, hogy a résztvevők 
közelebb kerüljenek a levéltár értékes munkájához, miköz-
ben játékos módon fedezhetik fel a múltat. 
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December 4. ( szerda) : Mikulás ünnepség 

December 7. ( Szombat): Karácsonyi fotózás 

December 11.  ( Szerda) : Zenés foglalkozás 

December 16. ( Szerda): Mézeskalács sütés, díszítés 

A téli szünetben zárva leszünk! 

 
Sok szeretettel várjuk a 0-3 éves korú gyermekeket 

nevelő családokat! Programjaink részletes leírása a 

facebook oldalunkon folyamatosan megtekinthető. 

Biztos Kezdet Gyerekház Mozsgó 

Baka Dorisz  
 

Az egészséges élet-
módra nevelés része 
az egészséges étke-
zés, ennek jegyében 
már hagyománnyá 
vált csoportjainkban 
a zöldséges héten a 
csalamádé készítés, 
melyet tárolásra ké-
szítünk és télen, ta-
vasszal fogyasztanak 
el a gyerekek. Gyü-
mölcsös héten a gyü-
mölcssaláta készítés 
is nagy kedvence lett 
a gyerekeknek, több 

napig is falatoztak a finomságból. Köszönjük a szü-
lőknek az alapanyagokat, valamint köszönjük a sok-
sok gyümölcsöt, amivel az ősz folyamán támogatták 
a gyerekek egészséges étkezését. 
 

Ebben a nevelési évben már másodízben van lehető-
sége a nagycsoportosoknak részt venni az Úszó 
Nemzet program oktatásán, mely teljesen ingyenes 
és nagyon jó lehetőség számára. 

 

Hogy még az egész-
ségnél maradjunk: 
Horváthné Berta Ildikó 
több alkalommal első-
segélynyújtással kap-
csolatos 
„Tanfolyamot” tartott 
a nagycsoportos gyere-
keknek, amit nagyon 
élveztek, ismerkedtek 
a sérültek ellátásával 
és az újraélesztésről is 
megtudtak fontos dol-
gokat. 

Október 22-én 
koszorúzáson 
vettek részt egy 
kis megemléke-
zés kíséretében a 
nagycsoportos 
gyerekek, Lakics 
Nikolett felkészí-
tésével, az általá-
nos iskola meghí-
vására. 
 

Nem maradhatott el a hagyományos lampionos Ősz-
búcsúztató felvonulás sem a faluban. Lámpásaink 
készítésében a szülők is jelentős szerepet vállaltak. 

 

Gulyás Csabáné óvodavezető  

 

Decemberi kiemelt programjaink a Gyerekházban 

EGY KIS ÍZELÍTŐ AZ ÓVODA ŐSZI ÉLETÉBŐL! 
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BARANYA VÁRMEGYEI III.O. FFI FELNŐTT CSÍK J CSOPORT 

LABDARÚGÁS 

11. forduló 2024.11.17. PELLÉRD SE - MOZSGÓI SE 1 - 0 
 

12. forduló 2024.11.24. BAKSAI SE – MOZSGÓI SE 2 – 2 
 

Góllövők: Petrikán Gergő, Horváth Benjamin 
 

Folytatást Mozsgó csapata 7 helyről várja 14 ponttal.  
 

Jelenleg a góllövő lista 1 helyén Horváth Benjamin áll 21 gól-
lal. 

APRÓHIRDETÉS 

Mozsgói Csizik Mihály SE csapata 2024-25. szezonban a Harkányfürdő CSB csoportban indult.  
9 mérkőzés után 26 ponttal csoportjában a 4. helyen áll.  
 

Játékosok: Horváth Gábor, Pataki János, Tóth Lajos, Nagy-Halas Géza, 
Matus Attila, Szabó László, Zsebe László. 
 

 

 

XVI. POROVICA KUPA tervezett időpontja 2025.01.25 szombat.  
Versenyszámok: 1. férfi páros megyei-városi versenyzők részére,  
2. férfi páros amatőr versenyzők részére.  
További részletek hamarosan. 

Matus Attila  
asztalitenisz szakosztályvezető 

ASZTALITENISZ 

Szép napot Mindenkinek! 

Antal Klaudia vagyok kéz– és lábápoló, műköröm– és szempil-
la építő. Masszással is foglalkozom.  

Sokakhoz még nem jutott el a hír, hogy Mozsgón tevékenyke-
dem a Mátyás király utca 2. szám alatt (a fodrászat mellett).  

A decemberi vendégeim között lesz idén is nyereményjáték, 
amit az év utolsó napján sorsolok ki.  

Továbbá decemberben és januárban a parafinos kézápolást 
akciós áron vehetik igénybe 1500 forintért. Decemberben 
minden ajándékutalványom 500 forinttal olcsóbb.  

Várok mindenkit sok szeretettel!  

Antal Klaudia tel.: 06 30 210 9641 


